
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.561.863/0001-70 DUNS®: 936455477
Razão Social: MULTPAR SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: MULTPAR SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/12/2021
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/11/2021
FGTS 15/10/2021
Trabalhista Validade: 20/11/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/01/2022
Receita Municipal Validade: 22/11/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 07/10/2021 09:33 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

ANEXO
Vínculo com Serviço Público

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.561.863/0001-70 DUNS®: 936455477
Razão Social: MULTPAR SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: MULTPAR SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Vínculos:
CPF: 240.578.943-49
Nome: JOSE JESUS TRABULO DE SOUSA JUNIOR
Lotação: COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
Cargo/Função na APF: DIRETOR
Tipo de vínculo: Sócio/Admin

Emitido em: 07/10/2021 09:33 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.561.863/0001-70 DUNS®: 936455477
Razão Social: MULTPAR SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: MULTPAR SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 07/10/2021 09:34 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.561.863/0001-70 DUNS®: 936455477
Razão Social: MULTPAR SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: MULTPAR SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 07/10/2021 09:34 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.561.863/0001-70 DUNS®: 936455477
Razão Social: MULTPAR SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: MULTPAR SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 07/10/2021 09:34 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.561.863/0001-70 DUNS®: 936455477
Razão Social: MULTPAR SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: MULTPAR SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO PIAUÍ

28450EMPI 02/10/2020

Emitido em: 07/10/2021 09:34 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.561.863/0001-70 DUNS®: 936455477
Razão Social: MULTPAR SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: MULTPAR SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/12/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 1.000.000,00 Data de Abertura da Empresa: 26/05/2015
CNAE Primário: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

CNAE Secundário 1: 3313-9/99 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS, APARELHOS
CNAE Secundário 2: 3329-5/99 - INSTALAÇÃO DE OUTROS EQUIPAMENTOS NÃO
CNAE Secundário 3: 4330-4/02 - INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E
CNAE Secundário 4: 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
CNAE Secundário 5: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 6: 4399-1/01 - ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS
CNAE Secundário 7: 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA
CNAE Secundário 8: 6319-4/00 - PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEÚDO E OUTROS
CNAE Secundário 9: 6822-6/00 - GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO DA PROPRIEDADE
CNAE Secundário 10: 7319-0/02 - PROMOÇÃO DE VENDAS
CNAE Secundário 11: 7490-1/04 - ATIVIDADES DE INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE
CNAE Secundário 12: 7810-8/00 - SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA
CNAE Secundário 13: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
CNAE Secundário 14: 8220-2/00 - ATIVIDADES DE TELEATENDIMENTO
CNAE Secundário 15: 8291-1/00 - ATIVIDADES DE COBRANÇA E INFORMAÇÕES CADASTRAIS
CNAE Secundário 16: 8299-7/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS
CNAE Secundário 17: 8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
CNAE Secundário 18: 9700-5/00 - SERVIÇOS DOMÉSTICOS

Emitido em: 07/10/2021 09:56 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Relatório de Credenciamento

Dados para Contato
CEP: 64.049-630
Endereço: RUA TOMAZ DE AREA LEAO, 1543 - ININGA
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 99919990
E-mail: CONSULTOR@MULTTALENTOS.COM.BR

Dados do Responsável Legal
062.752.413-30CPF:

Nome: ANDREZA OLIVEIRA PEREIRA

Dados do Responsável pelo Cadastro
062.752.413-30CPF:

Nome: ANDREZA OLIVEIRA PEREIRA
E-mail: andreza_per@hotmail.com

Emitido em: 07/10/2021 09:56 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 240.578.943-49 Participação Societária: 90,99%
Nome: JOSE JESUS TRABULO DE SOUSA JUNIOR
Número do Documento: 668676 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 12/01/2016 Data de Nascimento: 16/06/1969
Filiação Materna: VALCIRA MIRANDA TRABULO DE SOUSA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 1296237 Órgão Expedidor: SSP PI
Data de Expedição: 26/05/2011

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
JULIANA ROSADO ROCHANome:

683.412.883-20Estrangeiro:

CEP: 64.049-270
Endereço: RUA RUA DESEMBARGADOR MANOEL CASTELO BRA, 1605 - AP 1200 -
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 99919990
E-mail: consultor@multtalentos.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 216.351.886-87 Participação Societária: 1,00%
Nome: WANDER GUSTAVO MAIA
Número do Documento: 51668 Órgão Expedidor: SSP MG
Data de Expedição: 02/01/1978 Data de Nascimento: 10/03/1954
Filiação Materna: SHIRLEY FERREIRA PAULINO MAIA
Estado Civil: Separado(a) Judicialmente

CEP: 64.090-775
Endereço: CONDOMINIO QUADRA AI APHAVILLE TERESINA, AI 08 - CASA -
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 99819990
E-mail: REFORMASRESOLVELC@GMAIL.COM

Emitido em: 07/10/2021 09:56 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 062.752.413-30 Participação Societária: 8,00%
Nome: ANDREZA OLIVEIRA PEREIRA
Número do Documento: 3837152 Órgão Expedidor: ssp pi
Data de Expedição: 04/12/2012 Data de Nascimento: 20/08/1994
Filiação Materna: MARIA DA GLORIA RODRIGUES OLIVEIRA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 64.056-480
Endereço: OUTROS PROFESSOR ODILO RAMOS, 1492 - MORADA DO SOL
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 81643834
E-mail: REFORMASRESOLVELC@GMAIL.COM

Dados do Sócio/Administrador 4

CPF: 054.723.153-95 Participação Societária: 0,01%
Nome: DIEGO DE OLIVEIRA SOUSA
Número do Documento: 3387882 Órgão Expedidor: SSP PI
Data de Expedição: 06/11/2009 Data de Nascimento: 10/03/1994
Filiação Materna: FRANCISCA ALVES DE OLIVEIRA SOUSA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 64.017-885
Endereço: RUA ORIENTE, 3650 - TRES ANDARES
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (00) 00000000
E-mail: reformasresolvefn@gmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
1627 - Manutenção / Reforma Predial
5622 - Obras Civis Públicas ( Construção )
10014 - Recrutamento e Seleção de Pessoal / Concurso Público / Vestibular
19224 - Construção / Manutenção / Reforma - Telhado

Emitido em: 07/10/2021 09:56 de
CPF: 052.088.863-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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07/10/2021 10:46 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=22561863000170&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

22561863000170

Data da consulta: 07/10/2021 10:11:35 
Data da última atualização: 06/10/2021 10:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


07/10/2021 10:47 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=24057894349&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

24057894349

Data da consulta: 07/10/2021 10:11:35 
Data da última atualização: 06/10/2021 10:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/10/2021 às 10:47) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 22.561.863/0001-70.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

615E.FA8D.EC9F.5477 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/10/2021 as 10:47:57 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=615E.FA8D.EC9F.5477&cpfCnpj=22561863000170


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/10/2021 às 10:48) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 240.578.943-49.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

615E.FAAF.3231.1511 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/10/2021 as 10:48:31 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=615E.FAAF.3231.1511&cpfCnpj=24057894349


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: MULTPAR SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA 
 
CPF/CNPJ: 22.561.863/0001-70 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:48:43 do dia 07/10/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 6K9W071021104843 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JOSE JESUS TRABULO DE SOUSA JUNIOR 
 
CPF/CNPJ: 240.578.943-49 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:49:15 do dia 07/10/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 3CY4071021104915 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


05208886340Usuário:

07/10/2021 10:50:34Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

MULTPAR SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA Adimplente22561863
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



05208886340Usuário:

07/10/2021 10:50:45Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

JOSE JESUS TRABULO DE SOUSA JUNIOR Adimplente24057894349
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1


